

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2011

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado
183301 PROGRAMA : SERVIU REGION METROPOLITANA

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Primer Trimestre
	INGRESOS	296.374.851	302.876.842	65.155.137
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		36.283	
01	Del Sector Privado		36.283	
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		36.283	
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	98.279	98.279	1.404.532
01	Arriendo de Activos No Financieros	92.970	92.970	32.199
03	Intereses	5.309	5.309	1.372.333
07	INGRESOS DE OPERACION	1.373.890	1.373.890	389.768
01	Venta de Bienes	134.290	134.290	7.423
02	Venta de Servicios	1.239.600	1.239.600	382.345
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	586.799	586.799	793.469
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	175.610	175.610	29.798
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	43.262	43.262	11.436
99	Otros	367.927	367.927	752.235
09	APORTE FISCAL	259.982.420	266.448.128	53.779.803
01	Libre	259.982.420	266.448.128	53.779.803
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10.556.446	10.556.446	20.757
01	Terrenos	258.250	258.250	409
001	Terrenos	258.250	258.250	409
99	Otros Activos no Financieros	10.298.196	10.298.196	20.348
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	23.750.397	23.750.397	8.766.808
02	Hipotecarios	23.750.397	23.750.397	8.766.808
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	2.620	2.620	
03	De Otras Entidades Públicas	2.620	2.620	
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	2.620	2.620	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	24.000	24.000	
	GASTOS	296.374.851	302.876.842	59.933.837
21	GASTOS EN PERSONAL	7.497.537	7.459.383	2.536.136
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.189.811	2.189.811	288.414
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		183.145	
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	535.546	535.546	1.352.135
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	535.546	535.546	1.352.135
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	62.429	62.429	506
04	Mobiliario y Otros	34.257	34.257	317
05	Máquinas y Equipos	28.172	28.172	189
31	INICIATIVAS DE INVERSION	33.193.110	35.934.809	1.724.214

02	Proyectos	33.193.110	35.934.809	1.724.214
32	PRESTAMOS	9.768.236	9.768.236	
02	Hipotecarios	9.768.236	9.768.236	
004	Préstamos Subsidios Reconstrucción	9.768.236	9.768.236	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	243.126.222	246.741.523	54.032.432
01	Al Sector Privado	243.126.222	243.126.222	54.032.432
019	Subsidios Rurales	568.177	568.177	128.137
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	101.580.722	101.580.722	22.948.227
025	Sistema Subsidio Habitacional	48.538.432	48.538.432	6.522.834
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	33.214.653	33.214.653	8.278.343
127	Subsidios Leasing	962.367	962.367	237.830
131	Subsidio Habitacional Extraordinario	58.261.871	58.261.871	15.917.061
03	A Otras Entidades Públicas		3.615.301	
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		3.615.301	
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.960	1.960	
07	Deuda Flotante	1.960	1.960	
35	SALDO FINAL DE CAJA			
	RESULTADO			5.221.300